
UCHWAŁA NR VI/73/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 900 zł.  

2. Dieta określona w ust. 1 stanowi rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków 
sołtysa, w szczególności za: 

1) zwoływanie zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej, 

2) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, 

3) prowadzenie całokształtu administracji i zarządu majątkiem sołectwa, 

4) przewodniczenie radzie sołeckiej, 

5) uczestniczenie w naradach i szkoleniach sołtysów, organizowanych przez Burmistrza Międzyzdrojów, 

6) sprawowanie nadzoru nad świetlicą wiejską – w sołectwach, w których istnieje taka świetlica. 

§ 2. 1. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić Burmistrza Międzyzdrojów w formie oświadczenia, podając okres, 
w którym nie wykonywał swoich obowiązków. 

2. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni, w których sołtys nie wykonywał swoich 
obowiązków. 

§ 3. Ustala się termin wypłaty diety do 5-tego dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało 
prawo do diety. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, przypadającą za ten 
miesiąc dietę, o której mowa w § 1 ust. 1 oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistej liczby dni sprawowania 
funkcji względem liczby wszystkich dni w danym miesiącu. 

§ 5. Listę diet, o których mowa w § 1 ust. 1 przypadających do wypłaty, przygotowuje pracownik ds. 
obsługi Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. 

§ 6. Sołtysowi odbywającemu podróż służbową w związku z wykonaniem mandatu sołtysa przysługuje 
zwrot kosztów tej podróży, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotów kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. poz. 138 oraz z 2003 r. 
poz. 280), jeśli podróż odbywa się na polecenie Burmistrza Międzyzdrojów. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXIII/511/21 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 21 grudnia 2021 r.               
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów oraz Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690BEC70-3D70-4CBA-B999-1CEB8CF8800D. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690BEC70-3D70-4CBA-B999-1CEB8CF8800D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 39 b ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, że Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 
członkom organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz członkom rady dzielnicy (osiedla), rady 
sołeckiej, będzie przysługiwała dieta lub zwrot kosztów podróży służbowe. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu określenie przejrzystych zasad przyznawania diety organowi 
jednostki pomocniczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690BEC70-3D70-4CBA-B999-1CEB8CF8800D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/73/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2024-11-07T16:20:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




